



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0020/2023 PROCESSO: 0068/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
FORNECEDOR: 8996 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA								
10	ACIDO FOLICO SOLUÇÃO ORAL 0,2MG/ML 30ML	NTS	ISENTO	15.652.520/0001-56	FR	300,00	R\$ 4,1130	R\$ 1.233,9000
12	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS + VITAMINA A + VITAMINA E LOÇÃO 100ML - USO EM PELES LESADAS PARA TRATAMENTO DE FERIDAS AGUDAS E CRÔNICAS - REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA COMO PRODUTO PARA SAÚDE COM CLASSE DE RISCO III,	HADASSAH	81196230001	07.967.729/0001-80	FR	2.400,00	R\$ 3,8600	R\$ 9.264,0000
28	AMINOFILINA 100 MG	HIPOLABOR	1134301650035	19.570.720/0001-10	CP	12.000,00	R\$ 0,0740	R\$ 888,0000
38	AMPICILINA 1G IV - FRASCO-AMPOLA	AUROBINDO	1516700160081	04.301.884/0001-75	FR	200,00	R\$ 3,0750	R\$ 615,0000
53	BIPERIDENO 5MG INJETAVEL 1ML	CRISTALIA	1029800960126	44.734.671/0001-51	AMP	100,00	R\$ 2,2000	R\$ 220,0000
74	CEFALOTINA INJETAVEL 1G F-A	BLAU	1163701100036	58.430.828/0001-60	FR	200,00	R\$ 3,8250	R\$ 765,0000
96	CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10 ML INJETAVEL	SAMTEC	1559200010147	04.459.117/0001-99	AMP	600,00	R\$ 0,4170	R\$ 250,2000
138	ENANTATO DE NORESTISTERONA 50MG + VALERATO DE ESTRADIOL 5MG INJETAVEL	CIFARMA	1156002240014	17.562.075/0001-69	AMP	50,00	R\$ 14,3750	R\$ 718,7500
139	ENOXAPARINA 40 MG CX C/ 10 AMPOLA	MYLAN	1883000210063	11.643.096/0001-22	CX	24,00	R\$ 154,9900	R\$ 3.719,7600
167	GLICOSE 25% 10 ML INJETAVEL	SAMTEC	1559200060081	04.459.117/0001-99	AMP	2.000,00	R\$ 0,4900	R\$ 980,0000
211	MELOXICAN 15MG	PHARLAB	1410700320049	02.501.297/0001-02	CP	120.000,00	R\$ 0,1000	R\$ 12.000,0000
225	NITROGLICERINA SOLUÇÃO INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA 5ML/ CAIXA COM 10	CRISTALIA	1029801330045	44.734.671/0001-51	CX	24,00	R\$ 340,0000	R\$ 8.160,0000
228	NORFLOXACINA 400 MG	GLOBO	1053501640017	17.115.437/0001-73	CP	36.000,00	R\$ 0,3320	R\$ 11.952,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0020/2023 PROCESSO: 0068/2023

//

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
243	PERMETRINA 5% LOÇAO	NATIVITA	14761001 10100	65.271.900/0001-19	FR	3.000,00	R\$ 3,4300	R\$ 10.290,0000
262	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL (ENVELOPE) - 27,9 GRAMAS	NATULAB	NOTSIMP LIFICADA	02.456.955/0001-83	UN	6.000,00	R\$ 1,0100	R\$ 6.060,0000
272	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 30 GRAMAS	NATIVITA	14761002 30025	65.271.900/0001-19	TB	3.600,00	R\$ 4,4160	R\$ 15.897,6000
279	TIAMINA, CLORID. 300 MG	HIPOLABOR	11343017 00024	19.570.720/0001-10	CP	15.000,00	R\$ 0,2090	R\$ 3.135,0000
							SUBTOTAL:	R\$ 86.149,21

FORNECEDOR: 2333 - AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

193	LEVODOPA+BENSERAZIDA 200/50 CAIXA COM 30	PROLOPA/ROCHE	10133336 40066	33.009.945/0023-39	CX	3.000,00	R\$ 65,7000	R\$ 197.100,0000
246	POLIMIXINA B + ASSOCIAÇÕES SOLUÇÃO OTOLOGICA 10ML	OTOSPORIN/FARMOQUIMICA	10390015 40018	33.349.473/0001-58	FR	2.400,00	R\$ 12,2800	R\$ 29.472,0000
254	PROPATILNITRATO 10 MG	SUSTRATE/FARMOQUIMICA	10390018 20037	33.349.473/0001-58	CP	120.000,00	R\$ 0,5000	R\$ 60.000,0000
284	VARFARINA SODICA 5MG	MAREVAN/FARMOQUIMICA	10390014 70281	33.349.473/0001-58	CP	24.000,00	R\$ 0,1490	R\$ 3.576,0000
							SUBTOTAL:	R\$ 290.148,00

FORNECEDOR: 7114 - CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

14	ACIDO VALPROICO 250 MG	ABBOTT	10553031 50079.	56.998.701/0001-16	CP	40.000,00	R\$ 0,1950	R\$ 7.800,0000
16	ACIDO VALPROICO 500 MG	ABBOTT	10553031 50052.	56.998.701/0001-16	CP	60.000,00	R\$ 0,5100	R\$ 30.600,0000
275	SULFATO DE SALBUTAMOL SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO 6MG/ML	GLAXO	10107022 60129.	33.247.743/0001-10	FR	1.500,00	R\$ 13,4900	R\$ 20.235,0000
							SUBTOTAL:	R\$ 58.635,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0020/2023 PROCESSO: 0068/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
FORNECEDOR: 6917 - CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP								
221	NISTATINA CREME VAGINAL 100.000UI/4G 60G	greenpharma	12019012 200	33.408.105/0001-33	TB	6.000,00	R\$ 5,9500	R\$ 35.700,0000
267	SOLUÇÃO MANITOL 20% BOLSA COM 250ML	jp	10491001 201	55.972.087/0001-50	UN	100,00	R\$ 7,6800	R\$ 768,0000
							SUBTOTAL:	R\$ 36.468,00

FORNECEDOR: 6587 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

11	ACIDO FOLINICO 15 MG	HIPOLABOR	11345007 20031	19.570.720/0001-10	CP	1.000,00	R\$ 2,0800	R\$ 2.080,0000
39	AMPICILINA INJETAVEL 500MG FRASCO-AMPOLA	TEUTO	1.0370.02 99.019-3	17.159.229/0001-76	FR	100,00	R\$ 3,5200	R\$ 352,0000
46	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI	TEUTO	10370010 00092	17159229000176	AMP	3.000,00	R\$ 7,3000	R\$ 21.900,0000
72	CEFALEXINA 250 MG / 5 ML SUSPENSAO ORAL (FRASCO COM 60 ML)	TEUTO	10370050 90045	17159229000176	FR	500,00	R\$ 9,7500	R\$ 4.875,0000
114	DEXAMETASONA ELIXIR 120 ML	ACHE	10573030 30045	60659463000191	FR	600,00	R\$ 7,3700	R\$ 4.422,0000
163	GENTAMICINA 80 MG 2ML INJETAVEL	HYPOFARMA	10387004 50044	17174657000178	AMP	400,00	R\$ 1,4950	R\$ 598,0000
180	HIDROCORTISONA, SUCCIN. 500MG INJETAVEL	TEUTO	10370046 30062	1715922900176	FR	6.000,00	R\$ 5,4000	R\$ 32.400,0000
218	MIDAZOLAN 15 MG INJETAVEL 2ML	TEUTO	10370063 60054	17159229000176	AMP	1.200,00	R\$ 2,0700	R\$ 2.484,0000
224	NITROFURANTOINA 100 MG	COSMED	17817078 70026	05161069000544	CAP	12.000,00	R\$ 0,3990	R\$ 4.788,0000
258	RETINOL, ACETATO 1 MILHAO UI % AMINOACIDOS 2,5% METIONINA 0,5% CLORANFENICOL 0,5% DE 3,5G	CRISTALIA/LATIN	1.0298.04 93.001-9	44.734.671/0023-67	TB	240,00	R\$ 11,2000	R\$ 2.688,0000
							SUBTOTAL:	R\$ 76.587,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0020/2023 PROCESSO: 0068/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
------	-------------------------------------	-------	--------	-----------	-----	--------	--------------	-------

FORNECEDOR: 1223 - COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI
2

264	SALBUTAMOL 2MG/5ML XAROPE 120 ML	prati	12568003 00177	73.856.593/0001-66	FR	500,00	R\$ 2,3960	R\$ 1.198,0000
-----	----------------------------------	-------	-------------------	--------------------	----	--------	------------	----------------

SUBTOTAL: R\$ 1.198,00

FORNECEDOR: 1263 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA
4

32	AMITRIPTILINA 25MG	CRISTALIA	10298022 50053	CRISTALIA	CP	90.000,00	R\$ 0,0920	R\$ 8.280,0000
52	BIPERIDENO 2MG	CRISTÁLIA	1.0298.00 96.004-5	44.734.671/0022-86	CP	30.000,00	R\$ 0,2490	R\$ 7.470,0000
63	CARBAMAZEPINA 200 MG	CRISTÁLIA	1.0298.00 44.007-6	44.734.671/0022-86	CP	30.000,00	R\$ 0,3690	R\$ 11.070,0000
67	CARBONATO DE LITIO 300MG	CRISTÁLIA	1.0298.05 56.009-6	44.734.671/0022-86	CP	30.000,00	R\$ 0,3000	R\$ 9.000,0000
81	CETOPROFENO 100 MG (IV) INJETAVEL F-A	CRISTÁLIA	1.0298.03 20.003-3*	44.734.671/0022-86	FR	24.000,00	R\$ 3,9900	R\$ 95.760,0000
86	CITRATO DE FENTANILA 0,05 MG/ML 10 ML F-A	CRISTÁLIA	1.0298.00 81.015-9	44.734.671/0022-86	FR	1.200,00	R\$ 3,6600	R\$ 4.392,0000
91	CLONAZEPAM 2 MG	CRISTÁLIA	1.0298.05 20.004-9	44.734.671/0022-86	CP	120.000,00	R\$ 0,1300	R\$ 15.600,0000
93	CLONIDINA 150MCG/ML	CRISTÁLIA	1.0298.01 93.006-9	44.734.671/0022-86	AMP	120,00	R\$ 8,0000	R\$ 960,0000
95	CLORANFENICOL 0,01 + COLAGENASE 0,06 UI POMADA 30 GR	CRISTÁLIA	1.0298.05 05.010-1	44.734.671/0022-86	TB	2.400,00	R\$ 10,5000	R\$ 25.200,0000
101	CLORIDRATO DE CESEPIMA 1 GR	BIOCHIMICO	1.0063.02 27.002- 1**	44.734.671/0022-86	FA	1.200,00	R\$ 8,5000	R\$ 10.200,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0020/2023 PROCESSO: 0068/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
102	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML AMPOLA 1ML	CRISTÁLIA	1.0298.00 89.003-7	44.734.671/0022-86	UN	100,00	R\$ 5,6900	R\$ 569,0000
104	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/2ML EV/IM	CRISTÁLIA	1.0298.02 61.007-6	44.734.671/0022-86	AMP	8.000,00	R\$ 2,2980	R\$ 18.384,0000
105	CLORPROMAZINA 100 MG	CRISTÁLIA	1.0298.02 26.024-5	44.734.671/0022-86	CP	12.000,00	R\$ 0,4590	R\$ 5.508,0000
106	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25MG	CRISTÁLIA	1.0298.02 26.022-9	44.734.671/0022-86	CP	12.000,00	R\$ 0,2790	R\$ 3.348,0000
107	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25MG - AMPOLA (5MG/ML)	CRISTÁLIA	1.0298.02 26.018-0	44.734.671/0022-86	AMP	200,00	R\$ 2,5000	R\$ 500,0000
108	CODEINA 3 MG/ML SOLUÇÃO	CRISTÁLIA	1.0298.01 99.003-7	44.734.671/0022-86	UN	120,00	R\$ 33,7400	R\$ 4.048,8000
119	DEXTROCETAMINA 50MG/ML - FRASCO AMPOLA 2ML	CRISTÁLIA	1.0298.02 13.007-4	44.734.671/0022-86	AMP	300,00	R\$ 15,9900	R\$ 4.797,0000
120	DIAZEPAN 10 MG	CRISTÁLIA	1.0298.00 08.007-1	44.734.671/0022-86	CP	60.000,00	R\$ 0,0990	R\$ 5.940,0000
130	DIPROPIONATO DE BETAMETAZONA 5MG FOSFATO DISSODICO BETAMETAZONA 2MG 1 ML	CRISTÁLIA	1.0298.02 86.012-9	44.734.671/0022-86	AMP	500,00	R\$ 4,3200	R\$ 2.160,0000
133	DOPAMINA 50MG/ML 10 ML	CRISTÁLIA	1.0298.01 06.002-1	44.734.671/0022-86	AMP	100,00	R\$ 5,5800	R\$ 558,0000
140	ENOXAPARINA SODICA 60 MG/ML, CAIXA COM 10 SERINGAS PREENCHIDAS, SOLUÇÃO INJETAVEL, 0,6 ML	CRISTÁLIA	1.0298.05 08.024-8	44.734.671/0022-86	CX	24,00	R\$ 43,9800	R\$ 1.055,5200
145	ETOMIDATO SOLUÇÃO INJETAVEL 2MG / ML 10ML	CRISTÁLIA	1.0298.02 62.002-0	44.734.671/0022-86	AMP	300,00	R\$ 10,7700	R\$ 3.231,0000
146	FENITOINA 100 MG	CRISTÁLIA	1.0298.04 53.011-8	44.734.671/0022-86	CP	40.000,00	R\$ 0,1700	R\$ 6.800,0000
147	FENITOINA 5 ML 50 MG/ML INJETAVEL	CRISTÁLIA	1.0298.00 15.021-3	44.734.671/0022-86	AMP	1.200,00	R\$ 2,0000	R\$ 2.400,0000
149	FENOBARBITAL 100MG	CRISTÁLIA	1.0298.00	44.734.671/0022-86	CP	40.000,00	R\$ 0,1490	R\$ 5.960,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0020/2023 PROCESSO: 0068/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
			16.012-1					
150	FENOBARBITAL 40 MG/ML 20 ML GOTAS	CRISTÁLIA	1.0298.00 16.003-0	44.734.671/0022-86	FR	600,00	R\$ 3,9500	R\$ 2.370,0000
155	FLUMAZENIL 0,5 MG INJETAVEL	CRISTÁLIA	1.0298.02 87.003-5	44.734.671/0022-86	AMP	120,00	R\$ 7,0000	R\$ 840,0000
171	HALOPERIDOL 1 MG	CRISTÁLIA	1.0298.00 20.022-9	44.734.671/0022-86	CP	24.000,00	R\$ 0,1690	R\$ 4.056,0000
172	HALOPERIDOL 5 MG	CRISTÁLIA	1.0298.00 20.025-3	44.734.671/0022-86	CP	15.000,00	R\$ 0,1800	R\$ 2.700,0000
173	HALOPERIDOL 5MG/ML 1 ML INJETAVEL	CRISTÁLIA	1.0298.00 20.028-8	44.734.671/0022-86	AMP	200,00	R\$ 2,1100	R\$ 422,0000
174	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG/ML AMPOLA COM 1 ML	CRISTÁLIA	1.0298.02 40.004-7	44.734.671/0022-86	UN	1.200,00	R\$ 6,0000	R\$ 7.200,0000
176	HEPARINA INJETAVEL 0,25 MG SUB CUTANEO 1 ML	CRISTÁLIA	1.0298.03 71.003-1	44.734.671/0022-86	AMP	12.000,00	R\$ 6,2000	R\$ 74.400,0000
195	LEVOFLOXACINO INJETÁVEL 5 MG/ML	CRISTÁLIA	1.0298.03 03.013-8	44.734.671/0022-86	AMP	300,00	R\$ 11,4900	R\$ 3.447,0000
196	LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML - GOTAS - FRASCO COM 20ML	CRISTÁLIA	1.0298.00 28.013-3	44.734.671/0022-86	FR	200,00	R\$ 9,0000	R\$ 1.800,0000
197	LEVOMEPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG	CRISTÁLIA	1.0298.00 28.015-1	44.734.671/0022-86	CP	36.000,00	R\$ 0,4600	R\$ 16.560,0000
198	LEVOMEPROMAZINA, CLORIDRATO 25 MG	CRISTÁLIA	1.0298.00 28.014-1	44.734.671/0022-86	CP	36.000,00	R\$ 0,3000	R\$ 10.800,0000
202	LIDOCAINA SPRAY 10% 50 ML	CRISTÁLIA	1.0298.03 57.010-8	44.734.671/0022-86	FR	12,00	R\$ 40,7000	R\$ 488,4000
203	LIDOCAINA, CLORIDRATO 1% SEM VASO CONSTRICTOR 20 ML INJETAVEL F-A	CRISTÁLIA	1.0298.03 57.007-8	44.734.671/0022-86	FR	200,00	R\$ 7,2200	R\$ 1.444,0000
219	MORFINA SULFATO 10MG/ 1ML EV/SC	CRISTÁLIA	1.0298.00 97.003-2	44.734.671/0022-86	AMP	1.200,00	R\$ 2,1500	R\$ 2.580,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0020/2023 PROCESSO: 0068/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
250	PREDNISONA 20 MG	CRISTÁLIA	1.0298.01 51.004-3	44.734.671/0022-86	CP	60.000,00	R\$ 0,2500	R\$ 15.000,0000
251	PREDNISONA 5 MG	CRISTÁLIA	1.0298.01 51.003-5	44.734.671/0022-86	CP	36.000,00	R\$ 0,1600	R\$ 5.760,0000
252	PROMETAZINA 25MG	CRISTÁLIA	1.0298.00 42.008-3	44.734.671/0022-86	CP	20.000,00	R\$ 0,1990	R\$ 3.980,0000
255	PROPOFOL 10 MG/ML 20 ML INJETAVEL	CRISTÁLIA	1.0298.01 34.012-1	44.734.671/0022-86	AMP	300,00	R\$ 7,8000	R\$ 2.340,0000
257	QUETIAPINA FUMARATO 25 MG	CRISTÁLIA	1.0298.03 79.010-8	44.734.671/0022-86	CP	600,00	R\$ 0,1700	R\$ 102,0000
259	RISPERIDONA 2 MG	CRISTÁLIA	1.0298.02 00.009-1	44.734.671/0022-86	CP	24.000,00	R\$ 0,0930	R\$ 2.232,0000
277	TARTARATO DE METOPROLOL 5MG/ML	CRISTÁLIA	1.0298.04 48.002-1	44.734.671/0022-86	AMP	120,00	R\$ 16,4900	R\$ 1.978,8000

SUBTOTAL: R\$ 413.691,52

FORNECEDOR: 6542 - DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

183	HIOSCINA 10 MG	GREN PHARMA	12019002 9014	33.408.105/0001-33	CP	12.000,00	R\$ 0,5540	R\$ 6.648,0000
-----	----------------	-------------	------------------	--------------------	----	-----------	------------	----------------

SUBTOTAL: R\$ 6.648,00

FORNECEDOR: 1256 - DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

43	ATROPINA SULFATO 0,25 MG/ML 1 ML INJETAVEL	FARMACE	11085001 70026	6628333000146	AMP	240,00	R\$ 1,2000	R\$ 288,0000
50	BICARBONATO DE SODIO 8,4% AMPOLA 10ML	SAMTEC	15592000 3	44591170001991	AMP	400,00	R\$ 0,7200	R\$ 288,0000
84	CIMETIDINA 300MG 2ML INJETAVEL	HYPOFARMA	10387002 5	17174657000178	AMP	24.000,00	R\$ 1,3600	R\$ 32.640,0000
159	FUROSEMIDA 10MG/ML INJETAVEL	TEUTO	10370027	17159229000176	AMP	6.000,00	R\$ 1,3900	R\$ 8.340,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0020/2023 PROCESSO: 0068/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
			7					
169	GLUCONATO DE CALCIO 10% 10 ML INJETAVEL	HALEX ISTAR	10311003 5	1571702000198	AMP	300,00	R\$ 2,1200	R\$ 636,0000
179	HIDROCORTISONA, SUCCIN. 100MG INJETAVEL	TEUTO	10370052 7	17159229000176	FR	6.000,00	R\$ 3,6400	R\$ 21.840,0000
210	MAGNESIO SULFATO 10% 10 ML INJETAVEL	SAMTEC	15592000 5	44591170001991	AMP	400,00	R\$ 0,9400	R\$ 376,0000
							SUBTOTAL:	R\$ 64.408,00

FORNECEDOR: 9889 - DROGAFONTE LTDA

13	ACIDO TRANEXAMICO AMPOLA 250MG	HIPOLABOR	11343018 60021	19.570.720/0001-10	UN	600,00	R\$ 4,6990	R\$ 2.819,4000
25	AMBROXOL, CLORIDRATO XAROPE INFANTIL 100ML	FARMACE	11085003 90085	06.628.333/0001-46	FR	5.000,00	R\$ 2,3990	R\$ 11.995,0000
40	ANLÓDIPINO + BESILATO 10MG	CIMED	14381016 10058	02.814.497/0001-07	CP	120.000,00	R\$ 0,0520	R\$ 6.240,0000
58	BROMOPRIDA INJETAVEL 10 MG/ML 2ML	HIPOLABOR	11343013 000034	19.570.720/0001-10	AMP	24.000,00	R\$ 1,5490	R\$ 37.176,0000
60	BUTILESCOPOLAMINA BROMETO INJETAVEL 1 ML	FARMACE	11085004 30011	06.628.333/0001-46	AMP	24.000,00	R\$ 0,9800	R\$ 23.520,0000
61	BUTILESCOPOLAMINA BROMETO+ DIPIRONA INJETAVEL 5ML	FARMACE	11085002 60033	06.628.333/0001-46	AMP	24.000,00	R\$ 2,1000	R\$ 50.400,0000
79	CETOCONAZOL CREME 2% 30 GRS	HIPOLABOR	11343013 10064	19.570.720/0001-10	TB	3.600,00	R\$ 2,9390	R\$ 10.580,4000
82	CETOPROFENO 100 MG 2ML (IM) INJETAVEL	HIPOLABOR	11343019 50020	19.570.720/0001-10	AMP	24.000,00	R\$ 1,8000	R\$ 43.200,0000
126	DIMETICONA 75MG 10ML GOTAS	NATULAB	00000010 38413	02.456.955/0001-83	FR	7.200,00	R\$ 1,6800	R\$ 12.096,0000
160	FUROSEMIDA 40 MG	HIPOLABOR	11343015 30031	19.570.720/0001-10	CP	60.000,00	R\$ 0,0440	R\$ 2.640,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0020/2023 PROCESSO: 0068/2023

//

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
168	GLICOSE 50% 10 ML INJETAVEL	HALEX ISTAR	10311016 70015	01.571.702/0001-98	AMP	8.000,00	R\$ 0,5960	R\$ 4.768,0000
185	IBUPROFENO 50MG/ML - GOTAS - FRASCO 30ML	NATULAB	13841003 30083	02.456.955/0001-83	FR	12.000,00	R\$ 2,2000	R\$ 26.400,0000
263	SALBUTAMOL 100 MCG AEROSOL INALATORIO 200 DOSES	GLAXOSMITHKLINE	10107022 30031	33.247.743/0001-10	FR	600,00	R\$ 10,0000	R\$ 6.000,0000
269	SUCCINATO DE METROPOLOL 50MG	CIMED	14381028 00136	02.814.497/0001-07	CP	90.000,00	R\$ 0,3490	R\$ 31.410,0000
							SUBTOTAL:	R\$ 269.244,80

FORNECEDOR: 1092 - DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.

7

141	ESPIRAMICINA 500MG	ROVAMICINA SANOIF	18326036 30019	10.588.595/0010-92	CP	1.920,00	R\$ 4,2000	R\$ 8.064,0000
260	SACARATO DE HODROXIDO DE FERRO 100 MG FERRO 5 ML	NORIPURUM BLANVER	11524001 50012	53.359.824/0001-19	AMP	2.400,00	R\$ 8,4240	R\$ 20.217,6000
							SUBTOTAL:	R\$ 28.281,60

FORNECEDOR: 8178 - FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

3	ACETILCISTEINA 20MG/ML XAROPE - 100ML	SOINVIE	ISENTO RDC 27/2010	08.781.956/0001-80	FR	6.000,00	R\$ 5,0400	R\$ 30.240,0000
17	ADENOSINA 3MG/ML AMPOLA 2ML IV CAIXA COM 2 AMPOLAS	HIPOLABOR	11343018 2	19.570.720/0001-10	CX	600,00	R\$ 20,8400	R\$ 12.504,0000
97	CLORETO DE POTASSIO 600MG	UNIÃO QUIMICA	10497147 0	60.665.981/0001-18	CP	12.000,00	R\$ 0,8100	R\$ 9.720,0000
112	DEXAMETASONA 4 MG/ML IV/IM 2,5ML	EUROFARMA	10043133 1	61.190.096/0001-92	AMP	60.000,00	R\$ 1,8000	R\$ 108.000,0000
118	DEXMEDETOMIDA CLORIDRATO 100 MCG/ML ? AMPOLA 2 ML	EUROFARMA	10043123 3	61.190.096/0001-92	AMP	100,00	R\$ 9,0000	R\$ 900,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0020/2023 PROCESSO: 0068/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
132	DOMPERIDONA 1MG/ML C/ 100 ML	EUROFARMA	10043103 3	61.190.096/0001-92	FR	2.400,00	R\$ 11,3490	R\$ 27.237,6000
144	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625MG - DRAGEA	MABRA	11560021 8	17.562.075/0001-69	CP	6.000,00	R\$ 1,1000	R\$ 6.600,0000
192	LACTULOSE XAROPE 120 ML	SOINVIE	ISENTO RDC 27/2010	08.781.956/0001-80	FRS	2.400,00	R\$ 5,5000	R\$ 13.200,0000
194	LEVOFLOXACINO 500MG	EUROFARMA	10043117 6	61.190.096/0001-92	CP	500,00	R\$ 0,7800	R\$ 390,0000
244	PIPERACILINA SODICA, TAZOBACTAM SODICO 4,5 GRAMAS-AMPOLA	EUROFARMA	10043081 0	61.190.096/0001-92	AMP	3.600,00	R\$ 16,0000	R\$ 57.600,0000
247	POLIVITAMINICO COMPRIMIDOS - ACETATO DE RETINOL 2000 UI, PIRIDOXINA 6,00MG, ACIDO ASCORBICO 65,00MG, ACETATO DE TOCOFEROL 10,00MG, TIAMINA 1,30MG, RIBOFLAVINA 1,30MG, ACIDO PANTOTENICO 10,00MG, NICOTINAMIDA 13,00MG, CIANOCOBALAMINA 5,00MCG, SULFATO DE MAGNESIO 3,50MG, ACIDO FOLICO 0,20MG, ASPARTATO DE POTASSIO 10,00MG, ASPARTATO DE MAGNESIO 10,00MG, BITARTARATO DE COLINA 10,00MG, ADENOSINA 0,75MG, TEOFILINA 25,00MG, METIONINA 5,00MG, OXIDO DE ZINCO 1,30MG, INOSITOL 5,00MG, BIOTINA 0,10MG, FOSFATO BICALCICO 150,00MG	BIONATUS	ISENTO RDC 27/2010	68.032.192/0007-47	CP	24.000,00	R\$ 0,0700	R\$ 1.680,0000

SUBTOTAL: R\$ 268.071,60

FORNECEDOR: 9489 - INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. - EPP

31	AMIODARONA, CLORIDRATO 50 MG/ML 3 ML	HIPOLABOR	11343012 20022	19.570.720/0001-10	AMP	400,00	R\$ 1,9500	R\$ 780,0000
289	BACLOFENO 10MG 20CP	TEUTO	10370011 10017	17.159.229/0001-76	CX	60,00	R\$ 3,2500	R\$ 195,0000

SUBTOTAL: R\$ 975,00

FORNECEDOR: 9888 - INOVAMED HOSPITALAR LTDA

1	ACEBROFILINA XAROPE PED. 5MG/ML - FRASCO 120 ML	CIMED	1.4381.01 31.004-6	02.814.497/0001-07	FR	1.200,00	R\$ 5,6990	R\$ 6.838,8000
---	---	-------	-----------------------	--------------------	----	----------	------------	----------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0020/2023 PROCESSO: 0068/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
5	ACICLOVIR 200 MG	CIMED	1.4381.01 81.005-7	02.814.497/0001-07	CP	12.000,00	R\$ 0,1850	R\$ 2.220,0000
7	ACICLOVIR CREME 5% (50MG/1G) BISNAGA COM 10 GRAMAS	CIMED	1.4381.01 81.001-4	02.814.497/0001-07	TB	1.200,00	R\$ 1,9990	R\$ 2.398,8000
62	BUTILESCOPOLAMINA, BROMETO GOTAS 20ML	HIPOLABOR	1.1343.01 81.002-4	19.570.720/0001-10	FR	2.000,00	R\$ 6,6900	R\$ 13.380,0000
66	CARBONATO DE CALCIO 1250 MG EQUIVALENTE A 500 MG CA++	LAPON	RDC 27/2010	35.356.799/0001-38	CP	30.000,00	R\$ 0,0410	R\$ 1.230,0000
78	CETOCONAZOL 200 MG	CIMED	1.4381.01 75.002-1	02.814.497/0001-07	CP	3.600,00	R\$ 0,2920	R\$ 1.051,2000
80	CETOCONAZOL SHAMPOO 20MG/G 100ML	CIMED	1.4381.01 05.001-1	02.814.497/0001-07	FR	600,00	R\$ 5,3990	R\$ 3.239,4000
100	CLORETO DE SÓDIO 0,9% (9MG/ML) SOLUÇÃO NASAL	AIRELA	Not. Simplifica da	01.858.973/0001-29	FR	12.000,00	R\$ 0,9300	R\$ 11.160,0000
117	DEXCLORFENIRAMINA XAROPE 120 ML	AIRELA	1.6241.00 19.005-8	01.858.973/0001-29	FR	12.000,00	R\$ 2,2600	R\$ 27.120,0000
123	DIGOXINA 0,25 MG	PHARLAB	1.4107.00 59.003-8	02.501.297/0001-02	CP	6.000,00	R\$ 0,2130	R\$ 1.278,0000
134	DOXAZOSINA 2MG C/ 30 CAP	CIMED	1.4381.02 17.002-7	02.814.497/0001-07	CX	2.000,00	R\$ 2,5200	R\$ 5.040,0000
135	DOXAZOSINA 4 MG - CAIXA COM 30 CP	CIMED	1.4381.02 17.008-6	02.814.497/0001-07	CX	900,00	R\$ 5,7600	R\$ 5.184,0000
136	ENALAPRIL 10 MG	CIMED/1FARMA	1.0481.00 98.014-7	02.814.497/0001-07	CP	120.000,00	R\$ 0,0330	R\$ 3.960,0000
137	ENALAPRIL 20 MG	CIMED/1FARMA	1.0481.00 98.016-3	02.814.497/0001-07	CP	360.000,00	R\$ 0,0450	R\$ 16.200,0000
161	GABAPENTINA 300 MG - 30CP	BIOLAB	1.0974.02 82.003-5	49.475.833/0001-06	CX	3.000,00	R\$ 8,0700	R\$ 24.210,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0020/2023 PROCESSO: 0068/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
178	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	CIMED	1.4381.02 10.005-3	02.814.497/0001-07	CP	120.000,00	R\$ 0,0220	R\$ 2.640,0000
181	HIDROXIDO DE ALUMINIO 62MG/ML SUSP. ORAL 150ML	AIRELA	Not. Simplifica da	01.858.973/0001-29	FR	100,00	R\$ 3,8400	R\$ 384,0000
186	IPRATROPIO, BROMETO 20ML GOTAS	HIPOLABOR	1.1343.01 62.002-0	19.570.720/0001-10	FR	800,00	R\$ 1,0420	R\$ 833,6000
188	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 10 MG/ML 1 ML	BIOLAB	1.0974.00 91.009-6	49.475.833/0001-06	AMP	100,00	R\$ 2,4780	R\$ 247,8000
189	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20 MG	ZYDUS	1.5651.00 08.003-2	05.254.971/0001-81	CP	30.000,00	R\$ 0,1500	R\$ 4.500,0000
206	LORATADINA 1MG/ML XAROPE - FRASCO 100ML	CIMED	1.4381.02 54.002-9	02.814.497/0001-07	FR	12.000,00	R\$ 3,3290	R\$ 39.948,0000
207	LORATIDINA 10 MG	CIMED	1.4381.02 53.020-1	02.814.497/0001-07	CP	19.200,00	R\$ 0,0890	R\$ 1.708,8000
217	MIDAZOLAM 50 MG/10 ML	HIPOLABOR	1.1343.01 43.008-6	19.570.720/0001-10	AMP	2.400,00	R\$ 3,1800	R\$ 7.632,0000
231	OMEPRAZOL 40MG SOLUÇÃO INJETAVEL E.V (FRASCO/AMPOLA)	BLAU	1.1637.01 65.001-1	58.430.828/0001-60	AMP	3.600,00	R\$ 6,8550	R\$ 24.678,0000
233	OXIDO DE ZINCO VITAMINAS A/D POMADA 45G	CIMED	NOT SIMPLIFI C	02.814.497/0001-07	TB	14.000,00	R\$ 3,0980	R\$ 43.372,0000
256	PROPRANOLOL 40 MG	HIPOLABOR	1.1343.02 02.006-1	19.570.720/0001-10	CP	60.000,00	R\$ 0,0260	R\$ 1.560,0000
270	SUCCINILCOLINA 100 MG INJETAVEL F-A 5ML	BLAU	1.1637.00 78.003-3	58.430.828/0001-60	FR	300,00	R\$ 12,1550	R\$ 3.646,5000
278	TERBUTALINA, SULFATO 0,5 MG/ML 1ML INJETAVEL	HIPOLABOR	1.1343.01 76.003-5	19.570.720/0001-10	AMP	600,00	R\$ 1,2990	R\$ 779,4000
288	VITAMINA DO COMPLEXO B12	LAPON	RDC 27/2010	35.356.799/0001-38	CP	60.000,00	R\$ 0,0320	R\$ 1.920,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0020/2023 PROCESSO: 0068/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
							SUBTOTAL:	R\$ 258.360,30

FORNECEDOR: 5744 - INTERLAB FARMACEUTICA LTDA.

6	ACICLOVIR 400MG C/30	SANDOZ	1.0047.03 29.004-3	61.286.647/0001-16	CX	600,00	R\$ 31,0000	R\$ 18.600,0000
116	DEXAMETAZONA SUSP. OFTALMICA 0,1% 5ML	NOVARTIS	1.0068.10 97.002-8	56.994.502/0001-30	FR	500,00	R\$ 6,3800	R\$ 3.190,0000
177	HIDRALAZINA 50MG	NOVARTIS	1.0068.00 13.006-1	56.994.502/0001-30	CP	100,00	R\$ 0,4600	R\$ 46,0000
266	SINVASTATINA 20 MG	SANDOZ	1.0047.04 72.032-7	61.286.647/0001-16	CP	960.000,00	R\$ 0,0700	R\$ 67.200,0000
285	VITAMINA A+D (AD-TIL) 10 ML	COSMED	1.7817.09 14.001-7	61.082.426/0001-07	FR	2.500,00	R\$ 4,8000	R\$ 12.000,0000
							SUBTOTAL:	R\$ 101.036,00

FORNECEDOR: 2610 - LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

2	ACETATO DE BETAMETASONA+FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 3 MG/ML 1 ML	COSMED	17817077 5-0020?	61.082.426/0002-07	AMP	200,00	R\$ 8,8500	R\$ 1.770,0000
21	ALENDRONATO DE SODIO 70MG	CELLERA	10440015 7-0030	33.173.097/0004-36	CP	9.000,00	R\$ 0,1850	R\$ 1.665,0000
49	BENZOATO DE BENZILA 60 ML	IFAL	13531002 1-0045	00.376.959/0001-26	FR	100,00	R\$ 5,8000	R\$ 580,0000
83	CIANOCOBALAMINA + PIRIDOXINA + TIAMINA 5000U	ARESE PHARMA	15819000 2-0028	07.670.111/0001-54	AMP	1.200,00	R\$ 5,4500	R\$ 6.540,0000
156	FLUNARIZINA 10MG	BRAINFARMA	15584008 6-0022? ?	05.161.069/0001-10	CP	60.000,00	R\$ 0,1160	R\$ 6.960,0000
162	GEL HIDRATANTE COM ALGINATO DE CALCIO E SODIO 85GR - ESTÉRIL	CASEX	18326027 5	78.746.773/0001-09	TB	200,00	R\$ 14,8000	R\$ 2.960,0000
170	GUACO XAROPE 0,25MG/ML 100ML	NATULAB	13841003 2-0142	02.456.955/0001-83	FR	600,00	R\$ 2,2400	R\$ 1.344,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0020/2023 PROCESSO: 0068/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
204	LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% GELEIA 30 GR	BRAINFARMA	15584016 2-0025? ?	05.161.069/0001-10	TB	3.600,00	R\$ 2,8000	R\$ 10.080,0000
291	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO 100MG - CAIXA 30 CPR	MEDLEY	18326027 5-0096	50.929.710/0001-79	CX	12,00	R\$ 41,4000	R\$ 496,8000
SUBTOTAL:								R\$ 32.395,80

FORNECEDOR: 1092 - MAMED COMERCIAL LTDA EPP
6

29	AMINOFILINA 24 MG/ML 10ML INJETAVEL	TEUTO	10370028 6001-1	17.159.229/0001-76	AMP	400,00	R\$ 12,7000	R\$ 5.080,0000
37	AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTASSIO 500/125MG	RANBAXY	12352027 3010-8	73.663.650/0001	CP	60.000,00	R\$ 4,6690	R\$ 280.140,0000
287	VITAMINA DO COMPLEXO B INJETAVEL 2 ML	HYPOFARMA	10387002 9001-2	17.174.657/0001-78	AMP	12.000,00	R\$ 2,5400	R\$ 30.480,0000
SUBTOTAL:								R\$ 315.700,00

FORNECEDOR: 1065 - PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
4

54	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG	GENERIC/ACCORD	15537005 70037	64.171.697/0001-46	CP	180.000,00	R\$ 0,2400	R\$ 43.200,0000
73	CEFALEXINA 500 MG	GENERIC/ABL	15562002 30071	05.439.635/0001-03	CP	6.000,00	R\$ 0,5500	R\$ 3.300,0000
76	CEFTAZIDIMA 1G - AMPOLA	KEFADIM/ABL	15562000 60190	05.439.635/0001-03	AMP	600,00	R\$ 15,4000	R\$ 9.240,0000
77	CEFTRIAXONA SODICA 1G INJETAVEL (IM/IV) F-A.	GENERIC/ABL	15562005 40052	05.439.635/0001-03	FR	12.000,00	R\$ 4,1500	R\$ 49.800,0000
98	CLORETO DE SODIO 20% INJETAVEL 10ML	CLORETO 20%/FARMARIN	11688003 50120	58.635.830/0001-75	AMP	600,00	R\$ 0,4200	R\$ 252,0000
165	GLICAZIDA 30MG - 30 COMPRIMIDOS	DIAMICRON/SERVIER	11278000 40043	42.374.207/0001-76	CX	5.000,00	R\$ 7,2000	R\$ 36.000,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0020/2023 PROCESSO: 0068/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
166	GLICAZIDA 60 MG - CAIXAS COM 30 CP	DIAMICRON/SERVIER	11278000 40094	42.374.207/0001-76	CX	3.000,00	R\$ 9,6000	R\$ 28.800,0000
199	LEVOTIROXINA SODICA 100MCG	EUTHYROX/MERCK	10089020 20707	33.069.212/0001-84	CP	180.000,00	R\$ 0,1500	R\$ 27.000,0000
200	LEVOTIROXINA SODICA 25MG	EUTHYROX/MERCK	10089020 20618	33.069.212/0001-84	CP	180.000,00	R\$ 0,1300	R\$ 23.400,0000
201	LEVOTIROXINA SODICA 50MCG	EUTHYROX/MERCK	10089020 20642	33.069.212/0001-84	CP	180.000,00	R\$ 0,1400	R\$ 25.200,0000
227	NORETISTERONA 0,35 MG	NORESTIN/BIOLAB	10974010 10021	49.475.833/0001-06	CP	350,00	R\$ 0,1600	R\$ 56,0000
276	SULFATO FERROSO 40 MG DE FERRO ELEMENTAR	NESH FERRO/NUNES	11795000 20015	75.014.167/0001-00	CP	90.000,00	R\$ 0,0340	R\$ 3.060,0000
282	VANCOMICINA 1G	VANCOMICINA/ABL	15562000 50020	05.439.635/0001-03	AMP	400,00	R\$ 20,6300	R\$ 8.252,0000
283	VANCOMICINA CLOR. 500 MG	GENERICICO/ABL	15562000 50047	05.439.635/0001-03	AMP	1.200,00	R\$ 4,1500	R\$ 4.980,0000
							SUBTOTAL:	R\$ 262.540,00

FORNECEDOR: 9232 - PORTAL LTDA

30	AMIODARONA, CLORIDRATO 200 MG	AMIODARONA 200MG	12352018 90055	73663650000190	CP	120.000,00	R\$ 0,4100	R\$ 49.200,0000
229	NORTRIPTILINA 25 MG (PAMELOR)	NORTRIPIILINA 25MG	12352019 10102	73663650000190	CP	6.000,00	R\$ 0,2000	R\$ 1.200,0000
286	VITAMINA C 500 MG 5 ML INJETAVEL	VITAMINA C 500MG	11085002 80026	06628333000146	AMP	6.000,00	R\$ 1,1200	R\$ 6.720,0000
290	ROSUVASTATINA CALCICA 10MG C/ 30	ROSUVASTATINA CALCICA	12352023 20015	73663650000190	CX	12,00	R\$ 6,9000	R\$ 82,8000
							SUBTOTAL:	R\$ 57.202,80

FORNECEDOR: 6544 - PRATI DONADUZZI & CIA LTDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0020/2023 PROCESSO: 0068/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
19	ALBENDAZOL COMPRIMIDO 400MG MASTIGAVEL	PRATI DONADUZZI	12568005 20029	73.856.593/0001-66	CP	1.000,00	R\$ 0,3800	R\$ 380,0000
20	ALBENDAZOL SUSP. ORAL 400MG/10ML 10ML	PRATI DONADUZZI	12568002 90041	73.856.593/0001-66	FR	8.000,00	R\$ 1,4000	R\$ 11.200,0000
22	ALOPURINOL 300MG	PRATI DONADUZZI	12568019 10068	73.856.593/0001-66	CP	120.000,00	R\$ 0,3000	R\$ 36.000,0000
35	AMOXICILINA 250 MG/5 ML 150ML	PRATI DONADUZZI	12568015 60040	73.856.593/0001-66	FR	900,00	R\$ 8,0000	R\$ 7.200,0000
36	AMOXICILINA 500 MG	PRATI DONADUZZI	12568014 70068	73.856.593/0001-66	CP	20.000,00	R\$ 0,2300	R\$ 4.600,0000
42	ATENOLOL 50 MG	PRATI DONADUZZI	12568014 60070	73.856.593/0001-66	CP	360.000,00	R\$ 0,0500	R\$ 18.000,0000
45	AZITROMICINA PO - SUSPENSAO ORAL - 900MG	PRATI DONADUZZI	12568018 50065	73.856.593/0001-66	FR	2.400,00	R\$ 10,0000	R\$ 24.000,0000
56	BROMOPRIDA 10MG	PRATI DONADUZZI	12568018 00033	73.856.593/0001-66	CP	24.000,00	R\$ 0,2000	R\$ 4.800,0000
57	BROMOPRIDA 4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - 20ML	PRATI DONADUZZI	12568009 30014	73.856.593/0001-66	FR	4.000,00	R\$ 2,2000	R\$ 8.800,0000
85	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500 MG	PRATI DONADUZZI	12568015 00099	73.856.593/0001-66	CP	60.000,00	R\$ 0,2200	R\$ 13.200,0000
209	LOSARTAN POTASSICO 50MG	PRATI DONADUZZI	12568020 20228	73.856.593/0001-66	CP	400.000,00	R\$ 0,0450	R\$ 18.000,0000
213	METFORMINA 850 MG	PRATI DONADUZZI	12568015 10027	73.856.593/0001-66	CP	200.000,00	R\$ 0,1200	R\$ 24.000,0000
220	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 5 MG+250 UI	PRATI DONADUZZI	12568012 80064	73.856.593/0001-66	TB	24.000,00	R\$ 2,1000	R\$ 50.400,0000
222	NISTATINA SOLUÇÃO ORAL 50 ML 100.000 UI/ML	PRATI DONADUZZI	12568002 60061	73.856.593/0001-66	FR	1.200,00	R\$ 5,0000	R\$ 6.000,0000
265	SERTRALINA 50 MG	PRATI DONADUZZI	12568027	73.856.593/0001-66	CP	300.000,00	R\$ 0,1200	R\$ 36.000,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0020/2023 PROCESSO: 0068/2023

//

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
			10283					
							SUBTOTAL:	R\$ 262.580,00

FORNECEDOR: 9326 - PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI - ME

23	ALPRAZOLAN 1 MG	GERMED	10583085 4	45.992.062/0001-65	CP	300.000,00	R\$ 0,0840	R\$ 25.200,0000
26	AMICACINA 500 MG/ML 2 ML	TEUTO	10370029 7	17.159.229/0001-76	AMP	200,00	R\$ 6,3900	R\$ 1.278,0000
27	AMICACINA 50MG/ML AMPOLA COM 2ML	TEUTO	10370029 7	17.159.229/0001-76	AMP	200,00	R\$ 1,4300	R\$ 286,0000
33	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 250/62,5 MG/5ML	U.QUIMICA	10497027 9	60.665.981/0001-18	FR	3.000,00	R\$ 36,9500	R\$ 110.850,0000
47	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI + DILUENTE F-A	TEUTO	10370010 0	17.159.229/0001-76	FR	600,00	R\$ 8,4000	R\$ 5.040,0000
48	BENZILPENICILINA PROCAINA 300.000UI + BENZILPENICILINA POTASSICA 100.000UI (AMPOLA)	BLAU	11637011 5	58.430.828/0001-60	AMP	300,00	R\$ 4,3900	R\$ 1.317,0000
71	CEDILANIDE 0,4 MG 2 ML INJETAVEL	U.QUIMICA	10497122 9	60.665.981/0001-18	AMP	200,00	R\$ 2,4600	R\$ 492,0000
88	CLINDAMICINA, CLORIDRATO 300 MG	U.QUIMICA	10497133 2	60.665.981/0001-18	CP	12.000,00	R\$ 1,1350	R\$ 13.620,0000
110	CROMOGLICATO DISSÓDICO 4% - NASAL	ABBVIE		0	FR	300,00	R\$ 17,6900	R\$ 5.307,0000
115	DEXAMETASONA+VITAMINA COMPLETO B12 2ML INJETAVEL	PROCTER	12142067 0	59.476.770/0001-58	AMP	200,00	R\$ 14,9000	R\$ 2.980,0000
121	DIAZEPAN 5MG/ML INJETAVEL 2ML	U.QUIMICA	10497014 7	60.665.981/0001-18	AMP	1.200,00	R\$ 1,2500	R\$ 1.500,0000
124	DIMENITRATO+VITAMINA B6 1 ML INJETAVEL (INTRAMUSCULAR)	U.QUIMICA	17817090 7	61.082.426/0002-07	AMP	6.000,00	R\$ 4,5400	R\$ 27.240,0000
143	ESTRIOL CREME VAGINAL 1MG/G (BISNAGA)	BIOLAB	10974025 4	49.475.833/0001-06	BIS	2.400,00	R\$ 28,0000	R\$ 67.200,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0020/2023 PROCESSO: 0068/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
148	FENOBARBITAL 200 MG/ML 1 ML INJETAVEL	CRISTÁLIA	10298001 6	44.734.671/0001-51	AMP	300,00	R\$ 2,6000	R\$ 780,0000
158	FOSFATO DE SODIO MONOBASICO 16GR + FOSFATO DE SODIO DIBASICO 6GR 130 ml	AIRELA	RDC 199	01.858.973/0001-29	UN	600,00	R\$ 5,4000	R\$ 3.240,0000
190	ITRACONAZOL 100MG	GEOLAB	15423026 0	03.485.572/0001-04	CP	12.000,00	R\$ 0,9100	R\$ 10.920,0000
205	LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% SEM VASO CONSTRITOR 20 ML F-A	HIPOLABOR	11343010 2	19.570.720/0001-10	FR	1.200,00	R\$ 6,3390	R\$ 7.606,8000
212	MEPERIDINA, CLORIDRATO 50 MG/ML 2 ML INJETAVEL	U.QUIMICA	10497133 9	60.665.981/0001-18	AMP	200,00	R\$ 2,7800	R\$ 556,0000
223	NITRAZEPAM 5 MG	GERMED	10583036 2	45.992.062/0001-65	CP	20.000,00	R\$ 0,5900	R\$ 11.800,0000
232	OXACILINA 500MG INJETAVEL	BLAU	11637014 1	58.430.828/0001-60	AMP	3.000,00	R\$ 2,4500	R\$ 7.350,0000
234	OXITOCINA 5UI/ML 1ML INJETAVEL	U.QUIMICA	10497014 9	60.665.981/0001-18	AMP	100,00	R\$ 3,8400	R\$ 384,0000
240	PASTA DE AGUA (F,N) - 80 GRAMAS	NATULAB	RDC 199/06	0	TB	500,00	R\$ 8,7900	R\$ 4.395,0000
245	PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE 50MG	TAKEDA	17817090 7	61.082.426/0002-07	COM	8.000,00	R\$ 1,6800	R\$ 13.440,0000
248	POLIVITAMINICO GOTAS 30ML	BELFAR	10571000 5	18.324.343/0001-77	FR	3.000,00	R\$ 4,5400	R\$ 13.620,0000
274	SULFATO DE EFEDRINA 50MG/ML 1ML	HIPOLABOR	11343018 5	19.570.720/0001-10	AMP	100,00	R\$ 4,7900	R\$ 479,0000
280	TIORIDAZINA CLORIDRATO 100MG	BL INDUSTRIA	11961002 4	27.011.022/0001-03	CP	12.000,00	R\$ 2,4600	R\$ 29.520,0000
							SUBTOTAL:	R\$ 366.400,80

FORNECEDOR: 6220 - SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0020/2023 PROCESSO: 0068/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
4	ACETILCISTEINA 600MG C/ 10 ENVELOPE	EMS G	10235134 20104	57.507.378/0003-65	CX	2.000,00	R\$ 12,4000	R\$ 24.800,0000
8	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	SALICETIL - BRASTERAPICA	10038004 30034	46.179.008/0001-68	CP	600.000,00	R\$ 0,0370	R\$ 22.200,0000
9	ACIDO FOLICO 5 MG	HIPOFOL - HIPOLABOR	11343015 90024	19.570.720/0001-10	CP	120.000,00	R\$ 0,0360	R\$ 4.320,0000
15	ACIDO VALPROICO 250 MG 100 ML XAROPE	HIPOLABOR G	11343014 20048	19.570.720/0001-10	FR	2.400,00	R\$ 4,7000	R\$ 11.280,0000
18	ADRENALINA 1 ML INJETAVEL	HYFREN - HYPOFARMA	10387008 20011	17.174.657/0001-78	AMP	1.200,00	R\$ 0,9900	R\$ 1.188,0000
24	AMBROXOL, CLORIDRATO XAROPE ADULTO 100ML	FARMACE G	11085003 90026	06.628.333/0001-46	FR	5.000,00	R\$ 2,6300	R\$ 13.150,0000
34	AMOXICILINA 1000 MG + ACIDO CLAVULANICO 200MG PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL IV	DOCLAXIN - BLAU	11637009 40103	58.430.828/0001-60	AMP	1.200,00	R\$ 11,5000	R\$ 13.800,0000
41	ANLODIPINO, BESILATO 5MG	BESILAPIN - GEOLAB	15423024 30043	03.485.572/0001-04	CP	60.000,00	R\$ 0,0300	R\$ 1.800,0000
44	AZITROMICINA 500MG	MEDQUIMICA G	10917009 70036	17.875.154/0001-20	CP	36.000,00	R\$ 0,7800	R\$ 28.080,0000
51	BICARBONATO DE SODIO 8,4% BOLSA COM 250ML	HYPOFARMA	10387005 60087	17.174.657/0001-78	UN	120,00	R\$ 22,3000	R\$ 2.676,0000
55	BROMAZEPAN 3 MG	EMS G	10235046 90031	57.507.378/0003-65	CP	60.000,00	R\$ 0,1000	R\$ 6.000,0000
59	BUDESONIDA 32 MCG/DOSE SPRAY NASAL - 120 DOSES	EMS G	10235118 00015	57.507.378/0003-65	FR	900,00	R\$ 14,1500	R\$ 12.735,0000
64	CARBAMAZEPINA SUSPENSÃO ORAL 20 MG/ML 100 ML	HIPOLABOR G	11343020 30049	19.570.720/0001-10	FR	1.800,00	R\$ 7,5000	R\$ 13.500,0000
65	CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL 50MG CaCO3+400UI	OSSONAT - UNICORP	NOTIFIC ADO		COM	90.000,00	R\$ 0,0420	R\$ 3.780,0000
68	CARVEDILOL 12,5MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS	EMS G	10235107	57.507.378/0003-65	CX	300,00	R\$ 2,4000	R\$ 720,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0020/2023 PROCESSO: 0068/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
			30188					
69	CARVEDILOL 25 MG	EMS G	10235107 30250	57.507.378/0003-65	CP	90.000,00	R\$ 0,1200	R\$ 10.800,0000
70	CARVEDILOL 6,25MG	EMS G	10235107 30110	57.507.378/0003-65	CP	42.000,00	R\$ 0,0800	R\$ 3.360,0000
75	CEFAZOLINA 1G EV	FAZOLON - BLAU	11637009 30051	58.430.828/0001-60	AMP	200,00	R\$ 4,1500	R\$ 830,0000
87	CLARITROMICINA 500MG	EMS G	10235048 20154	57.507.378/0003-65	CP	9.000,00	R\$ 1,9700	R\$ 17.730,0000
89	CLINDAMICINA, FOSFATO 600MG 4ML	HYCLIN - HYPOFARMA	10387003 60029	17.174.657/0001-78	AMP	6.000,00	R\$ 3,3500	R\$ 20.100,0000
90	CLOMIPRAMINA 25MG	CLO - EMS	13569061 40099	57.507.378/0003-65	CP	9.000,00	R\$ 0,9000	R\$ 8.100,0000
92	CLONAZEPAM 2,5 MG FRASCO 20ML	EMS G	10235075 20021	57.507.378/0003-65	FR	3.600,00	R\$ 2,3000	R\$ 8.280,0000
99	CLORETO DE SODIO 9% INJETAVEL 10ML	FARMACE	11085000 10037	06.628.333/0001-46	AMP	12.000,00	R\$ 0,3300	R\$ 3.960,0000
103	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4 MG AMP. 2 ML	HYPOFARMA G	10387005 80045	17.174.657/0001-78	AMP	4.800,00	R\$ 1,8900	R\$ 9.072,0000
111	DEXAMETASONA 2MG/ML 1ML INJETAVEL	HYPOFARMA G	10387004 70010	17.174.657/0001-78	AMP	60.000,00	R\$ 0,9300	R\$ 55.800,0000
113	DEXAMETASONA 4MG	EMS G	10235070 20434	57.507.378/0003-65	CP	6.000,00	R\$ 0,2100	R\$ 1.260,0000
122	DICLOFENACO SODICO INJETAVEL 75 MG 3 ML	DICLOFARMA - FARMACE	11085001 60039	06.628.333/0001-46	AMP	12.000,00	R\$ 0,9900	R\$ 11.880,0000
125	DIMETICONA 40 MG	ENTEROFTAL - PHARMASCIENCE	NOTIFIC ADO	25.773.037/0001-83	CP	12.000,00	R\$ 0,0900	R\$ 1.080,0000
127	DIPIRONA 500 MG	EMS G	10235052 30083	57.507.378/0003-65	CP	120.000,00	R\$ 0,1190	R\$ 14.280,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0020/2023 PROCESSO: 0068/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
128	DIPIRONA SODICA 10 ML GOTAS	FARMACE G	11085003 00027	06.628.333/0001-46	FR	12.000,00	R\$ 1,0300	R\$ 12.360,0000
129	DIPIRONA SODICA INJETAVEL 500 MG/ML 2ML	DIPIFARMA - FARMACE	11085001 80048	06.628.333/0001-46	AMP	48.000,00	R\$ 1,1500	R\$ 55.200,0000
131	DOBUTAMINA SOLUÇÃO INJETAVEL 50 MG / ML 5ML	HYPOFARMA G	10387005 70015	17.174.657/0001-78	AMP	100,00	R\$ 7,1800	R\$ 718,0000
142	ESPIROLACTONA 25MG	EMS G	10235063 20019	57.507.378/0003-65	CP	150.000,00	R\$ 0,2000	R\$ 30.000,0000
152	FINASTERIDA 5MG 30CP	EMS G	10235063 50023	57.507.378/0003-65	CP	90.000,00	R\$ 0,2800	R\$ 25.200,0000
153	FITOMENADIONA 10MG/ML 1ML INJETAVEL (IM/SC) - AMPOLA 1ML	ESKAVIT - HIPOLABOR	11343012 90020	19.570.720/0001-10	AMP	600,00	R\$ 2,0500	R\$ 1.230,0000
154	FLUCONAZOL 150 MG	MEDQUIMICA G	10917009 80031	17.875.154/0001-20	CP	12.000,00	R\$ 0,4600	R\$ 5.520,0000
157	FLUOXETINA 20 MG	HIPOLABOR G	11343016 90053	19.570.720/0001-10	CP	60.000,00	R\$ 0,0760	R\$ 4.560,0000
164	GLIBENCLAMIDA 5 MG	GLICONIL - MEDQUIMICA	10917006 40028	17.875.154/0001-20	CP	60.000,00	R\$ 0,0280	R\$ 1.680,0000
175	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 8MG/4ML	HIPOLABOR G	11343012 60032	19.570.720/0001-10	AMP	1.200,00	R\$ 2,3500	R\$ 2.820,0000
184	IBUPROFENO 300MG	BUPROVIL - MULTILAB	11819006 10164	92.265.552/0009-05	CP	120.000,00	R\$ 0,1250	R\$ 15.000,0000
187	ISOSSORBIDA, DINIT. 5MG S.L.	ISORDIL - SEM	13569001 50041	57.507.378/0003-65	CP	600,00	R\$ 0,2800	R\$ 168,0000
191	IVERMECTINA 6MG	LEVERCTIN - SEM	10235057 70045	57.507.378/0003-65	CP	1.200,00	R\$ 0,5000	R\$ 600,0000
208	LORAZEPAN 2MG	EMS G	10235049 80127	57.507.378/0003-65	CP	24.000,00	R\$ 0,1200	R\$ 2.880,0000
214	METILDOPA 250 MG	EMS G	10235056	57.507.378/0003-65	CP	60.000,00	R\$ 0,4800	R\$ 28.800,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0020/2023 PROCESSO: 0068/2023

//

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
			40028					
215	METRONIDAZOL 0,5% 100 ML INJETÁVEL	HALEX ISTAR - G	10311011 90064	01.571.702/0001-98	FR	1.200,00	R\$ 4,4000	R\$ 5.280,0000
226	NITROPRUSSIATO DE SODIO 50MG / 5ML EV. 5ML	NITROP - HYPOFARMA	10387001 20011	17.174.657/0001-78	AMP	120,00	R\$ 18,5000	R\$ 2.220,0000
230	OMEPRAZOL 20MG	HIPOLABOR G	11343017 30101	19.570.720/0001-10	CP	300.000,00	R\$ 0,0500	R\$ 15.000,0000
238	PARACETAMOL 200 MG/ML 15ML GOTAS	EMS G	16773031 70028	57.507.378/0003-65	FR	2.000,00	R\$ 1,6400	R\$ 3.280,0000
239	PARACETAMOL 500 MG	HIPOLABOR G	11343010 10036	19.570.720/0001-10	CP	6.000,00	R\$ 0,0800	R\$ 480,0000
249	PREDNISOLONA 15MG/5ML FRASCO C/ 60ML	HIPOLABOR G	11343018 40039	19.570.720/0001-10	FR	12.000,00	R\$ 4,0500	R\$ 48.600,0000
253	PROMETAZINA, CLORIDRATO 50 MG/ML 2 ML INJETAVEL	PROMETAZOL - HIPOLABOR	11343020 20061	19.570.720/0001-10	AMP	6.000,00	R\$ 1,8800	R\$ 11.280,0000
261	SACHAROMYCES-BOULARDII-17 LIOSFILIZADO -200MG	REPOFLOR - EMS	10235042 00024	57.507.378/0003-65	ENV	24.000,00	R\$ 1,3000	R\$ 31.200,0000
268	SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG	DOZOITO - BIOLAB	10974033 40071	49.475.833/0001-06	CP	90.000,00	R\$ 0,2200	R\$ 19.800,0000
281	TOBRAMICINA SULFATO 0,3% SOLUÇÃO OFTALMICA - FRASCO 5ML	GEOLAB G	15423026 10017	03.485.572/0001-04	FR	1.200,00	R\$ 7,0000	R\$ 8.400,0000
							SUBTOTAL:	R\$ 658.837,00

Total Geral: R\$ 3.915.558,43